
MKCRX00ARBEP 

Č.j.: MK 9401/2017 OAP

Smlouva o dflo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Česká republika - Ministerstvo kultury 
se sídlem: Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
DIČ: CZ00023671
jejímž jménem jedná:
bankovní spojení;
kontaktm' osoba:
(dále jen ,,objednaíel“)

EEIP, a.s.
se sídlem: Thunovská 179/12,118 00 Praha 1
IČ: 15891534
DIČ:CZ15891534
jejímž jménem jedná;
bankovní spojení:
kontaktní osoba:
(dále jen ,,zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen ,,smlouva“).

Úvodní ustanovení

1. Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"). Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou 
zhotovitele.

n.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat analýzu k vyhlášce č. 488/2006 Sb., ve 
znění vyhlášky č. 408/2008 Sb., kterou se stanoví typy přístrojů k zhotovování rozmnoženin, typy 
nenabraných nosičů záznamů a výše paušálních odměn (dále jen „analýza" a „vyhláška"), 
a realizovat činnosti s tím související dle specifikace uvedené v níže uvedených odstavcích tohoto 
článku (dále jen „dílo") a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a po akceptaci uhradit 
cenu za jeho provedení. Analýza bude sloužit jako podklad pro přípravu pozic ČR k očekáváným 
budoucím legislativním návrhům EK a pro možnou budoucí novelizaci vyhlášky (hodnocení 
dopadů regulace).

2. Východiska pro analýzu:

® Od poslední změny vyhlášky uplynulo již téměř 8 let.

MKCRX00AR6EP



® Je nutné zvážit, jakým způsobem (typy přístrojů a k nim vztažené sazby) zohlednit technologický 
vývoj mj. i s přihlédnutím k relevantní judikatuře Soudního dvora EU v oblasti náhradních odměn 
(zejm. ve věci C-467/08 Padawan a C-435/12 ACI Adam), 

e Pozměňovací návrhy č. 5055 a 5195 ke sněmovnímu tisku č. 724 (novela autorského zákona) 
obsahují změny, na které bude případně nutné reagovat změnou vyhlášky.

Předmětem analýzy bude vyhodnocení, jaké typy přístrojů a nosičů a v jakém rozsahu jsou 
v současnosti používány pro rozmnožování pro osobní, popř. vlastní vnitřní potřebu. Výsledkem 
analýzy by mělo být také předběžné hodnocení variant A až D níže podle Obecných zásad RIA.
V rámci analýzy zhotovitel posoudí ekonomické i neekonomické dopady související s využíváním 
přístrojů a nenabraných nosičů k pořizování rozmnoženin pro osobní, popř. vlastní vnitřní potřebu, a 
to i z hlediska změn v chování spotřebitelů a dalších subjektů oprávněných dle zákona ě. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), pořizovat uvedené 
rozmnoženiny (využívání nových technologií apod.), tj. potenciální náklady a přínosy, a to minimálně

* na straně kolektivních správců práv (potažmo nositelů práv, které kolektivní správci zastupují a 
z jejichž odměn jsou náklady na výkon kolektivní správy hrazeny);

• na straně osob povinných platit odměny podle autorského zákona a vyhlášky; 
e na straně státu (zejm. Ministerstva kultury), resp. státního rozpočtu;
e pro ostatní veřejné rozpočty (kraje, obce).

3. Zvažované varianty

A Přesun úpravy z bodu 3. Přílohy č. 1 k autorskému zákonu do vyhlášky (viz bod 19. 
pozměňovacího návrhu č. 5055 ke sněmovnímu tisku 724), tj. pouhé přesunutí úpravy z přílohy do 
vyhlášky bez obsahové změny.

B Přesun úpravy z bodu 3. Přílohy č. 1 k autorskému zákonu do vyhlášky (viz výše ad A) sp>olu 
s event. změnou úpravy dotčených sazeb, zejm. poloviční sazby pro TV přijímače, a event. změnou 
výčtu typů přístrojů.

C Přesun úpravy z bodu 3. Přílohy č. 1 k autorskému zákonu do vyhlášky (viz výše ad A) spolu 
s event. změnou výčtu typů přístrojů pro pořizování rozmnoženin záznamů a event. změnou 
dotčených sazeb pro přístroje pro pořizování rozmnoženin záznamů obsažených ve vyhlášce.

D Přesun úpravy z bodu 3. Přílohy č. 1 k autorskému zákonu do vyhlášky (viz výše ad A) spolu 
s event. změnou výčtu typů nosičů a přístrojů a event. změnou dotčených sazeb a event. zrušením 
ustanovení § 25 odst. 4 autorského zákona (pravděpodobný počet přístrojů určených k zhotovování 
tiskových rozmnoženin).

4. Zhotoviteli budou předána minimálně tato data:

e informace o aktuálním stavu projednávání návrhu novely autorského zákona v Parlamentu ČR, o 
zvažovaných variantách apod.

® informace o kolektivních správcích práv, kontakty, rozsah oprávnění k výkonu kolektivní správy 
apod.

e informace o nejdůležitějších asociacích, sdruženích a dalších zástupcích plátců odměn, popř. 
uživatelů (v daném případě spotřebitelů), kteří se podílejí na konzultacích Ministerstva kultury při 
přípravě návrhů změn.

5. Při zpracování analýzy musí být provedeny konzultace, a to minimálně s těmito subjekty:

- kolektivní správci práv,
- dotčené asociace, sdružení a další zástupci povinných osob (plátců odměn, spotřebitelů).



Zhotovitel zohledni výsledky konzultací v analýze.

6. Dílo je tvořeno těmito dílčími částmi (dále též „části díla“):

a) Zpracování struktury analýzy
Objednatel předá zhotoviteli související a již zpracované dokumenty, ze kterých bude zřejmé, jaké 
okruhy témat mají být v analýze řešeny, a to včetně návrhu základních variant, na jejichž základě 
zhotovitel zpracuje návrh struktury analýzy a navrhne metody vyhodnocení jednotlivých variant.

b) Zpracování první verze analýzy

Zhotovitel zpracuje první verzi analýzy, při zpracování první verze bude zhotovitel průběžně 
(minimálně 1 krát týdně) s objednatelem konzultovat své závěry.

c) Zpracování finální verze analýzy včetně zapracování výsledku konzultací (článek U. odst. 5 
výše)

Zhotovitel dokončí návrh analýzy, při zpracování finálního návrhu analýzy bude zhotovitel průběžně 
(minimálně 1 krát týdně) s objednatelem konzultovat své závěry.

ffl.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění je následující:

a) Zpracování struktury analýzy dle čl. II. odst. 6 písm. a) bude zpracováno a předáno objednateli 
do 20 dnů od uzavření této smlouvy, objednatel zajistí předání souvisejících a již 
zpracovaných dokumentů zhotoviteli, ze kterých bude zřejmé, jaké okruhy témat mají být v 
analýze řešeny, a to včetně návrhu základních variant nejpozději do 5 dnů podpisu smlouvy;

b) Zpracování první verze analýzy dle čl. II. odst. 6 písm. b) bude zpracováno a předáno 
objednateli do 3 měsíců od uzavření této smlouvy.

d) Zpracování finálni verze analýzy včetně zapracováni výsledku konzultací dle čl. II. odst. 6 
písm. c) bude předáno do 4 měsíců od uzavření této smlouvy.

2. Místem plnění, resp. předání všech částí díla je pracoviště objednatele v ul. Milady Horákové 139,
Praha 6,160 41,

IV.

Cena a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena následovně

Části díla Cena bez DPH v Kč DPH v Kč Cena s DPH v Kč
/

Zpracování struktury analýzy 
dle Čl. II. odst. 6 písm. a)

40.000,- 8.400,- 48.400,-

Zpracování první verze 
analýzy dle čl. II. odst. 6 
písm. b)

72.000,- 15.120,- 87.120,-

Zapracování konzultací a 
zpracování finální verze 
analýzy dle čl. II. odst. 6 
písm. c)

88.000,- 18.480,- 106.480,-

ČiíŇÁ CFLKEM 200.000.- -=^.'.000.- 242,000.-



2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním předmětu této 
smlouvy včetně dopravy do místa plnění.

3. Celková cena ve výši bez DPH je nepřekročitelná. Na faktuře vystavené zhotovitelem bude 
uvedená cena s DPH ve výši stanovené dle aktuálních právních předpisů. Při změně sazby DPH 
není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě.

4. Cena bude uhrazena postupně po akceptaci objednatele, a to na základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Zhotovitel vystaví fakturu do 7 dnů od akceptace jednotlivých částí díla.

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účel daňového 
dokladu se za den uskutečnění zdanitelného plnění považuje den, kdy je zhotovitel oprávněn podle 
smlouvy doklad vystavit. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v 
záhlaví této smlouvy, datum podpisu smlouvy a přílohou faktuiy musí být kopie všech 
akceptačních protokolů dle čl. V. odst. 2 této smlouvy.

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlem' 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či opravené 
faktury.

7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 14 dnů ode dne obdržení 
faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

Předání, převzetí a akceptace dfla

1. Předání jednotlivých částí díla se uskuteční v místě jeho plnění. O předání části díla sepíší smluvní 
strany protokol o předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol"), předávací protokol pro 
účely této smlouvy postačuje v elektronické verzi. Návrh předávacích protokolů připraví zhotovitel 
a budou sepsány ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1. Objednatel 
nepřevezme dílo se zjevnými vadami.

2. Po předání a převzetí každé části díla objednatel provede kontrolu předané části díla. V případě, že 
příslušná část díla bude shledána objednatelem bez vad, potvrdí akceptaci části díla. V případě, že 
příslušná část díla bude shledána objednatelem s vadami, je zhotovitel povinen tyto vady odstranit 
do 3 dnů od jejich sdělení objednatelem (výhrady). Akceptace všech částí díla jsou podmínkou 
úhrady ceny.

3. Akceptace objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv z odpovědnosti za vady, které zjistí 
později v průběhu záruční lhůty.

VI.

Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné 
informace potřebné k řádnému plnění této Smlouvy.

2. Změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění této Smlouvy, jsou 
povinny Smluvní strany oznamovat bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů.

3. Smluvní strany jsou povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení 
s jejich plněním. Pokud se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých 
závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně důvod 
prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.



vn.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovíte] odpovídá za to, že dílo má vlastností stanovené touto smlouvou, dokumentací k němu 
a nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána Jako 
nejvýhodnější.

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. Zhotovitel 
za tímto účelem poskytuje kupujícímu záruku za jakost po záruční dobu v délce 6 měsíců.

3. Záruční doba začíná běžet dnem poslední akceptace.

4. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě sídla objednatele nejdéle do 3 dnů od 
nahlášení vady.

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li diotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli.

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty.

VIII.

Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody 
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích 
osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části vytvořené jako 
zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle 
autorského zákona”), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území 
celého světa včetně České republiky nevýhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany 
podle autorského zákona, a to na dobu trvám' práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, 
resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k 
výkonu uvedeného nevýhradního práva k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona 
(licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. 
Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či 
prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako 
převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k Předmětům 
ochrany podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a 
překlady Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Zhotovitel dále 
poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat Předměty ochrany podle autorského 
zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. 
Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití Předmětů ochrany podle autorského zákona 
dle tohoto odstavce je součástí ceny díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.



3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na základě 
přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor 
či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Nezapsané předměty 
průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
veškerá práva na Nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo na 
užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména Nezapsané předměty 
průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných teritoriích a neomezeně 
je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto právo objednatele 
k Nezapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze 
a úpravy Nezapsaných předmětů průmyslových práv dodaných zhotovitelem na základě této 
smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou 
smluvních stran se stanoví, že cena za převod práv k Nezapsaným předmětům průmyslových práv 
je součástí ceny díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména udělený 
či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen 
„Zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání díla podle této 
smlouvy k Zapsaným předmětům průmyslových práv nevýhradní neomezené právo k užití těchto 
Zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa včetně České republiky. 
Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu uvedených nevýhradních práv 
k Zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, územního a množstevního omezení 
a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití Zapsaných předmětů průmyslových práv získává 
objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k 
Zapsaným předmětům průmyslových práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a 
úpravy Zapsaných předmětů průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k 
ochraně či nikoliv. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. 
Zhotovitel je dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k Zapsaným předmětům průmyslových 
práv do příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a 
modifikovat Zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a 
provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena 
za převod práv k Zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny díla dle ustanovení čl. 
IV odst. 1 této smlouvy.

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 
může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku a odst. 6 
tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona a předmětů průmyslového 
vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how či nezapsaná označení 
(dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Ostatní předměty duševního vlastnictví"), převádí 
zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla veškerá práva k Ostatním předmětům 
duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn zejména Ostatní předměty duševního vlastnictví 
neomezeně využívat na území celého světa včetně České republiky. Toto právo objednatele k 
Ostatním předmětům duševního vlastnictví se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a 
úpravy Ostatních předmětů duševního vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o 
takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran 
se stanoví, že cena za užití Ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce 
je součástí ceny díla dle ustanovení čl. IV odst. 1 této smlouvy.

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, postupuje zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením 
je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, přičemž výše odměny 
za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. fV odst. 1 této smlouvy. Objednatel se tím stává



ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo 
výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelná. Objednatel je tak 
především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva 
dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně podrobné části díla 
dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. 
Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, 
upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět 
je na veřejnost pod vlastním jménem.

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené 
užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl 
v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu 
s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody 
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel 
nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.

IX.

Realizační tým
1. Realizační tým zhotovitele bude tvořen

2. V případě potřeby změny člena týmu je tato možná pouze se souhlasem objednatele.

X.

Smluvní pokuta, úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvm' pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení v případě, že:

a) bude v prodlení s předáním kterékoliv části díla, a to i v případě jeho nepřevzetí objednatelem 
z titulu jeho vad,

b) bude v prodlení s odstraněním vad díla podle čl. V odst. 2 a čl. VI odst. 4 této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč

a) v případě porušení kterékoliv ustanovení čl. Vil této smlouvy za každý takový případ,

b) v případě neplnění předmětu smlouvy osobami uvedenými v seznamu členů realizačního týmu 
ve smyslu čl. IX. odst. 1 této smlouvy nebo změny člena realizačního týmu bez souhlasu 
objednatele.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné dokončení 
plnění předmětu smlouvy a odstranění vad.



Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby:

a) odstoupením od smlouvy:

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou podstatným způsobem,

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.

b) dohodou smluvních stran.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě:

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv části díla, a to i v případě nepřevzetí objednatelem 
z titulu jeho vad, delší než 15 dnů,

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle čl. V odst. 2 a VI odst. 4 této smlouvy, delší 
než 15 dnů,

c) prodlení objednatele se zaplacením ceny delší než 15 dní.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádně uplatní u zhotovitele své 
požadavlgí nebo připomínky v průběhu plnění předmětu smlouvy a zhotovitel je bez vážného 
důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje.

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.

xn.
Archivace dokumentů

Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty týkající se předmětu veřejné zakázky, a to po 
dobu nejméně 10 let ode dne předání a převzetí předmětu veřejné zakázky, avšak minimálně do konce 
roku 2027; zhotovitel je v této souvislosti a ve stanovené době povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

XIII.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv

Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
340/2015 Sb., ve znění zákona č. 298/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

XIV.

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.



3. Obě smluvní stany podpisem této smlou\'y vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení 
byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této smlouvy.

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 2 obdrží objednatel.

V Praze dne

Za zhotovitele

předseda představenstva

V Praze dne

Za objednatele

vedoucí samostatného autorského práva




	Úvodní ustanovení

	n.

	ffl.

	IV.

	VI.

	vn.

	VIII.

	Práva duševního vlastnictví

	IX.


	xn.

	XIII.

	XIV.




